

Maj:ts förnyade nådiga stadga om skiftesverket i riket den 9 november 1866 i öfverensstämmelse härmed ändras.

Stockholm den 24 januari 1901.

Esbjörn Persson.

N:o 78.

Af herr **A. P. Gustafsson**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om ändring i gällande bestämmelser angående skyldighet för lärare vid folkskolor och småskolor att tillträda lärarebefattning m. m.

Känt är att vid tillsättande af lärare eller lärarinna i småskola eller mindre folkskola ej så sällan inträffat, att skolrådet stälts i förlägenhet öfver skolundervisningens upprätthållande derigenom, att till ansökan ledig förklarade befattning anmält sig sökande, hvilken vid underrättelse om den sökta platsens erhållande meddelat vederbörande skolråd, att den sökta och sålunda erhållna platsen icke mottages; och detta kanske rätt nära inpå läseterminens början.

Anledningen till sådant förfarande från sökandens sida kan gifvetvis icke vara annan än att flera platser samtidigt sökes för att derur göra urval. Sådant förfarande kan för skolundervisningens lugna bestånd ingalunda vara fördelaktigt.

Mig synes därför vara af behof påkalladt, att lagstadganden infördes, som skärpte skyldigheten för sökande, som erhållit sökt småskolelärare- — eller i folkskola liknande — befattning, att densamma tillträda, så ock påföljden för samtidigt sökande af flera platser; och torde bestämmelserna angående folkskolelärareplatsers sökande dervid tjena såsom ledning.

Då jag icke tilltror mig kunna föreslå fullt tillämpliga lagbestämmelser härutinnan och frågan måhända dessutom kräfver utredning, får jag vördsam samt föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om utarbetande af förslag, och dess framläggande till Riksdagen om ändring i gällande stadganden för folk- och småskolor, innehållande bestämmelser om skyldighet att tillträda sökt och erhållen lärarebefattning, samt om påföljd för sökande, som samtidigt anmäler sig till flera ordinarie lärarebefattningar i småskola eller liknande befattning i folkskola.

Stockholm den 25 januari 1901.

A. P. Gustafsson.
